

PROTOKÓŁ Nr LXI/2024

z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 29 lutego 2024 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 14 radnych, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrady LXI sesji Rady Miejskiej w Żelechowie otworzył o godz. 14³⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Daniel Kocielnik i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie
- Burmistrza Żelechowa – Pana Łukasza Bogusza
- Skarbnik Gminy – Panią Beatę Kosyra
- Kierowników Posterunku Policji w Żelechowie – odchodzącego pana Łukasza Rosłańca i zaczynającego pracę Pana Karola Cieślaka
- Dyrektorów szkół i kierowników jednostek podległych
- Sołtysów z gminy Żelechów, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu,*
- osoby oglądające transmisję internetową obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 14 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady LXI sesji były transmitowane na żywo.

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od 18 grudnia 2023 r.
4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 26 lutego 2024 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2024-2032.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Żelechów na rok 2024.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Żelechowie na 2024 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Żelechów.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Żelechów.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie.

13. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
14. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej w Żelechowie za 2023 rok.
15. Przyjęcie planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Żelechowie na 2024 rok.
16. Przyjęcie protokołów z LVIII, LIX i LX- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie obrad.

Pkt 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od 18 grudnia 2023r.

Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz przedstawił sprawozdanie z działalności urzędu w okresie międzysesyjnym, tj. od dnia 18 grudnia 2023 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 26 lutego 2024r.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia komisji z dnia 26 lutego 2024 r. odczytał prowadzący wspólne posiedzenie radny Maciej Mucha.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2024-2032.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła „Uchwałę nr LXI/402/2024 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2024-2032”.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2024.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła „Uchwałę nr LXI/403/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2024”.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Żelechowie na 2024 rok.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 13 głosami „za” przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu podjęła „Uchwałę nr LXI/404/2024 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Żelechowie na 2024 rok”.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Żelechów.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła „Uchwałę nr LXI/405/2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Żelechów”.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła „**Uchwałę nr LXI/406/2024 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Żelechów.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła „**Uchwałę nr LXI/407/2024 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Żelechów**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła „**Uchwałę nr LXI/408/2024 w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła „**Uchwałę nr LXI/409/2024 w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 13. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Sprawozdanie było tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła **sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.**

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 14. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej w Żelechowie za 2023 rok.

Sprawozdania były tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła **sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej w Żelechowie za 2023 rok.**

Sprawozdania stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 15. Przyjęcie planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Żelechowie na 2024 rok.

Plany pracy były tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 13 głosami „za” przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu przyjęła **plany pracy Komisji Rady Miejskiej w Żelechowie na 2024 rok.**

Sprawozdania stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 16. Przyjęcie protokołów z LVIII, LIX i LX- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że protokoły z ostatnich sesji wyłożone były do wglądu w biurze rady. Do protokołów radni pytań i uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła bez uwag protokoły z LVIII, LIX i LX- ej sesji Rady Miejskiej.

Pkt 17. Sprawy różne.

Na zakończenie sesji odbyło się uroczyste pożegnanie Kierownika Posterunku Policji w Żelechowie Łukasza Rosłańca, który związku z odejściem na emeryturę zakończył pracę w żelechowskim posterunku. Dziękując za służbę i współpracę z samorządem burmistrz wraz z przewodniczącym rady przekazali odchodzącemu ze służby kierownikowi słowa podziękowania. Łukasz Rosłańiec podziękował burmistrzowi i przewodniczącemu za dobrą, przyjazną współpracę i wspieranie posterunku w wykonywaniu powierzonych obowiązków. Podziękował także za współpracę i okazywaną pomoc w dbaniu o bezpieczeństwo mieszkańców radnym, sołtysom, dyrektorom szkół, kierownikom jednostek podległych, pracownikom urzędu oraz wszystkim tym, z którymi współpracował podczas pełnienia swojej służby. Burmistrz powitał także nowego Kierownika Posterunku Policji w Żelechowie asp. szt. Karola Cieślaka, życząc owocnej pracy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców miasta i gminy Żelechów.

Pkt 18. Zamknięcie obrad.

W wyniku wyczerpania tematów obrad o godz. 15³⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Daniel Kocielnik zamknął obrady LXI sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokołowała:



Hanna Dobrzyńska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Żelechowie

Daniel Kocielnik